CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão Especial destinada a proferir Parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº 241-

A, de 2016, do Poder Executivo, que “altera o Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias, para instituir o novo regime fiscal” (Novo Regime Fiscal)

REQUERIMENTO N.º        , DE 2016

(Do Senhor Marcus Pestana)

Requer a realização de Audiência

Pública com o senhor Ministro de

Estado da Saúde e com o senhor

Ministro de Estado da Educação.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 58, § 2º, inc. II, da Constituição Federal e

dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão,

sejam convidados o senhor Ministro de Estado da Saúde, Ricardo José

Magalhães Barros, e o senhor Ministro de Estado da Educação, José

Mendonça Bezerra Filho, para participar de reunião de Audiência

Pública com o objetivo de se deliberar sobre os impactos econômicos,

financeiros e orçamentários a ser implementados pela Proposta de

Emenda à Constituição nº 241, de 2016,  que “Altera o Ato das

Disposições Constitucionais Transitórias, para instituir o Novo Regime

Fiscal”.

Sala da Comissão, 22 de agosto de 2016.

Deputado MARCUS PESTANA

PSDB/MG